
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 549 del 06-07-2021  Pagina 1

Reg. Generale N. 549

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 77 del 06-07-2021

OGGETTO:Acquisto libri per la biblioteca comunale.

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di luglio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 549 del 06-07-2021  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

la delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 06/04/2021 con la quale è stato approvato - il DUP e il Bilancio di
Previsione 2021/2023;

- la delibera di Giunta Comunale n. 35 del 08/04/2021, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2021;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 31 maggio 2021 con la quale è stata approvata la variazione n.
2 al Bilancio di Previsione 2021/2023;

VISTI:
- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del 09/05/1996 e n. 32 del
30/05/1996, come modificato e integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29
del 28/06/2010;

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42
del 28/11/2014, esecutiva nei modi di legge, come modificato, da ultimo, con delibera consiliare n. 30 del
30/11/2015;

- il vigente Regolamento Generale per la disciplina delle entrate comunali, approvato con delibera del
Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2009, eseguibile nei modi di legge, come modificato e integrato con
delibazione consiliare n. 4 del 28/01/2016 e, da ultimo, con delibera del consiglio comunale n. 20 del
30/09/2020;

- il Regolamento comunale per la disciplina e l’attuazione dei controlli interni, approvato con delibera del
Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013, eseguibile nei modi di legge;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 29/06/2021 ad oggetto “NOMINA DEI RESPONSABILI DEI
SERVIZI E DEI SETTORI, CON ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI AI SENSI
DELL'ART. 109 DEL TUEL, PER IL PERIODO 01.07.2021/31.12.2021”

VISTA la disposizione normativa contenuta nell’articolo 7 “Forniture in economia” del vigente Regolamento
comunale per la disciplina dei lavori, delle forniture e dei servizi da acquisire in economia, approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 30/03/2012, eseguibile nei modi di legge;

CONSIDERATO che occorre procedere per la Biblioteca comunale all’acquisto di libri vari;

RICHIAMATO l'art. 13, comma 3, lett. e) del sopracitato Regolamento, che riporta quanto segue "[....] si
prescinde dalla richiesta di pluralità di preventivi e si può trattare direttamente con un unico interlocutore nei
seguenti casi: [....] e) nel solo caso di servizi o forniture, quando l'importo della spesa non superi
l'ammontare di euro 40.000,00”;

CONSIDERATO che si è provveduto a contattare la ditta Giunti al Punto spa con sede a Campiglione (FM),
P.IVA 00977690239, la quale può fornire i libri occorrenti al prezzo di € 291,20;

DATO ATTO che gli acquisti da effettuare, per tipologia ed importo massimo, rientrano nel disposto - del
regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia e che a fronte di ciò, è consentito procedere
alla prestazione della fornitura mediante procedura semplificata, ossia con affidamento diretto;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 549 del 06-07-2021  Pagina 3

DATO ATTO che gli acquisti da effettuare, per tipologia ed importo massimo, rientrano nel disposto - del
regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia e che a fronte di ciò, è consentito procedere
alla prestazione della fornitura mediante procedura semplificata, ossia con affidamento diretto;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 prescrive che la stipula dei contratti debba essere preceduta - da
apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del
contratto, la sua forma e clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne
sono alla
base;

CONSIDERATO che per la fornitura in discorso è stato chiesto ed ottenuto il seguente Codice Identificativo
di Gara” (CIG): Z183261000

CONSIDERATO che per l’acquisto di cui sopra, si è provveduto a verificare nel sito dell’INAIL il Documento
Unico di Regolarità Contributiva (DURC): n° protocollo INAIL_26830983 data richiesta: 25/03/2021.
Scadenza validità : 23/07/2021 della ditta GIUNTI AL PUNTO SPA con sede a Milano (MI);

CONSIDERATO che l’importo è inferiore a € 40.000,00 e, dunque, è possibile procedere sulla base delle
sole dichiarazioni sostitutive, attestanti la relativa regolarità contributiva del fornitore, ai sensi delle
disposizioni di cui al D.P.R. n. 445/2000 in cui si dichiara di possedere i requisiti di ordine generale di cui
all’art. 80 del D.Lgs.
50/2016;

VISTI E RICHIAMATI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, pubblicato nella G.U. n. 227 del 28/09/2000, recante “Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, pubblicato nella G.U. n. 172 del 26/07/2011, recante “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, con particolare riferimento ai
principi contabili applicati ivi allegati;

VISTO l’art. 183, comma 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che, testualmente, recita:
“1. L’impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione
giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la
ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria
accertata ai sensi dell’articolo 151»;

VISTO l’art. 191 del sopracitato T.U. n. 267/2000 che detta regole per l’assunzione di impegni e per
l’effettuazione di spese;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa che precede e di considerarla parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento, dando atto che ne costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90
e successive modificazioni ed integrazioni;

Di affidare la fornitura di libri vari di narrativa per la biblioteca comunale alla ditta GIUNTI AL PUNTO2.
SPA con sede legale a Milano, p.iva 00977690239 e sede operativa a Fermo, via Giacomo F. Maria
Prosperi, presso il Centro Commerciali Il Girasole per l’importo di € 291,20 iva inclusa;

Di assumere, per quanto in narrativa esposto e motivato, l’impegno di spesa al cap. 933/C del Peg3.
per l’esercizio 2021, per l’importo di € 291,20 ;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 549 del 06-07-2021  Pagina 4

3. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 192, comma 1, del D.Lgs. n. 2672000, il presente
provvedimento costituisce specifica determinazione a contrattare;

4. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario Responsabile del Servizio
Economico-Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

5. Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9,
del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 549 del 06-07-2021  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 06-07-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 27-07-2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 23-08-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 23-08-2021 al 07-09-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1114    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


